

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 118/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto

CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS E PERECÍVEIS (HORTIFRÚTI, LATICÍNIOS, PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL, EMBUTIDOS), ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/12/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 17/12/2025 - 08:50	Pregoeiro Elizabete Adolfo Machado
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALFACE IN NATURA, FOLHA LISA COM PESO UNITÁRIO VARIANDO DE 250 A 400G, COLORAÇÃO VERDE, GRAU DE CROCÂNCIA MÉDIO E SEM FORMAÇÃO DE CABEÇA, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, PASSADA, MURCHA, MANCHA NA FOLHA INTERNA OU COM VIROSE.	UN	75	6,08	456,00
1	2	ALHO IN NATURA, GRUPO BRANCO, SUBGRUPO NOBRE (DE 5 A 20 BULBILHOS GRAÚDOS E FIRMES POR BULBO), TIPO EXTRA (NÚMERO 6), COLORAÇÃO UNIFORME E CASCA LISA. ISENTO DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS E INSETOS, LESÕES, ODORES ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. CONTENDO NO RÓTULO OU ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA, ORIGEM DO PRODUTO, GRUPO, SUBGRUPO, CLASSE, TIPO, PESO LÍQUIDO E DATA DO ACONDICIONAMENTO.	KG	109	33,37	3.637,33
1	3	BATATA INGLESA IN NATURA, VARIEDADE INGLESA, TIPO HBT, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO AMARELADA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA E LAVADA. SEM DANOS APARENTES E PONTOS INDICATIVOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO E PARTES ESVERDEADAS. TAMANHO UNIFORME, TIPO EXTRA MÉDIA. NÃO ESTAR COMPLETAMENTE MADURA.	KG	430	8,50	3.655,00
1	4	CEBOLA IN NATURA, GRUPO 1, SUBGRUPO BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE (MÍNIMO DE 100G E MÁXIMO DE 130G), BULBOS REDONDOS, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA E ÍNTEGRA. ISENTA DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. O ODOR DEVE SER CARACTERÍSTICO DA HORTALIÇA FRESCA. EMBALAGEM DEVE SER SACO DE NYLON.	KG	225	8,43	1.896,75
1	5	CENOURA IN NATURA, EXTRA A, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM RAMAS, PARTE COMESTÍVEL MACIA, SEM RIGIDEZ DE SUAS FIBRAS INTERNAS, COR ALARANJADA FORTE, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E PESO DE 150G. ISENTA DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. NÃO ESTAR COMPLETAMENTE MADURA.	KG	330	7,29	2.405,70
1	6	CHEIRO VERDE IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTEGRA; SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (PERFURAÇÕES E CORTES); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAÚDA; DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. O MAÇO DEVE SER COMPOSTO POR DUAS PARTES DE CEBOLINHA E UMA DE SALSINHA, PESO MÍNIMO DE 100G.	UN	78	5,90	460,20

1	7	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG.	KG	75	8,84	663,00
1	8	COUVE IN NATURA, FOLHA LISA, VARIANDO DE 250 A 400G, COLORAÇÃO VERDE, GRAU DE CROCÂNCIA MÉDIO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, PASSADA, MURCHA, MANCHA NA FOLHA INTERNA OU COM VIROSE.	UN	55	6,79	373,45
1	9	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, SUBGRUPO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA E COLORAÇÃO BRILHANTE. SEM PONTOS ESCUROS E DANOS APARENTES. ISENTO DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. NÃO ESTAR COMPLETAMENTE MADURO. PESO MÍNIMO DA UNID.ADE: 200G.	KG	42	10,88	456,96
1	10	REPOLHO IN NATURA, TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 800 G. CABEÇA FECHADA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	122	5,92	722,24
1	11	TOMATE IN NATURA, VARIEDADE SANTA CRUZ, CALIBRE MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, ÍNTEGRO E SEM DANOS APARENTES. COLORAÇÃO UNIFORME E VERMELHA BRILHANTE. ISENTO DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. NÃO ESTAR COMPLETAMENTE MADURO, ESTANDO EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	KG	345	9,85	3.398,25
2	12	BANANA MAÇÃ IN NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM PENCAS AVULSAS E CAIXA APROPRIADA.	KG	415	13,74	5.702,10
2	13	BANANA NANICA IN NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM PENCAS AVULSAS E CAIXA APROPRIADA.	KG	1.115	7,98	8.897,70
2	14	LARANJA MADURA FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	315	7,04	2.217,60
2	15	MAÇÃ NACIONAL VERMELHA, DE TAMANHO MÉDIO, TIPO 100 /135 NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO E TAMANHO SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	415	13,76	5.710,40
3	16	CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS, RESFRIADA, ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	439	43,89	19.267,71
3	17	CARNE BOVINA MOÍDA MIOLO DE PALETA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE ASPARAS, RESFRIADA, ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	319	34,65	11.053,35
3	18	CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS, RESFRIADA, ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	159	36,04	5.730,36
3	19	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONTENDO 1 KG, CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	PCT	266	14,59	3.880,94
3	20	CARNE DE FRANGO (PEITO DE FRANGO) CONTENDO 1 KG, CONGELADO, SEM OSSOS, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	PCT	321	23,71	7.610,91

3	21	FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM MIÚDOS COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	320	14,25	4.560,00
3	22	OVOS COR BRANCO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE, PESO ENTRE 55G E 59G POR UNID.. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF/DIPOA.	CARTE	111	29,96	3.325,56
4	23	MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 01KG. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	1.350	24,50	33.075,00
4	24	PRESUNTO MAGRO COZIDO, FATIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO NO MÁXIMO 3 KG, COM ASPECTO FIRME. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	1.410	37,40	52.734,00
4	25	QUEIJO MUÇARELA FATIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO NO MÁXIMO 3 KG, COM ASPECTO FIRME. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	910	54,66	49.740,60
4	26	SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS COM ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40G POR UNID.ADE - VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1 KG. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DIPOA.	KG	510	14,22	7.252,20
5	27	ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.	UN	819	16,06	13.153,14
5	28	AÇÚCAR CRISTAL, FARDOS COM 06 UNIDADES, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE C/ 5 KG.	FARDO	234	26,47	6.193,98
5	29	AMENDOIM CRU, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500 GR.	PCT	65	15,36	998,40
5	30	AMIDO DE MILHO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE FÁBRICA - 500 GRAMAS.	PCT	45	12,48	561,60
5	31	ARROZ AGULHA, TIPO 1 "AMERICANO". LONGO E FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE - PACOTE COM 5 KG.	PCT	410	27,61	11.320,10
5	32	BOLACHA DE ÁGUA E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 345GR.	PCT	1.580	7,83	12.371,40
5	33	BOLACHA DE COCO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 345GR.	PCT	1.530	6,98	10.679,40
5	34	BOLACHA DE MAISENA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 345 GR.	PCT	1.550	7,42	11.501,00
5	35	BOLACHA INTEGRAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE PAPEL ORIGINAL DO FABRICANTE, COM APROXIMADAMENTE 345 GR.	PCT	700	7,81	5.467,00
5	36	CAMOMILA DESIDRATADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 10 G	UN	20	2,32	46,40
5	37	CHÁ MATE NATURAL, COMPOSIÇÃO 100% FOLHAS E ERVA MATE MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 250GR.	UN	848	8,40	7.123,20
		CHÁ MATE TOSTADO, CADA CAIXA COM 25 SAQUINHOS				

5	38	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE FÁBRICA COM 40G - SABORES VARIADOS.	CX	180	10,26	1.846,80
5	39	CHOCOLATE GRANULADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM 150 G.	UN	75	7,62	571,50
5	40	COCO RALADO, PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM 100 GRAMAS.	UN	115	7,89	907,35
5	41	COLORAU EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM 500 GRAMAS.	UN	36	8,56	308,16
5	42	CONDIMENTO PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA E DE CARNE, CAIXA C/ 6 CUBOS DE 57G.	UN	35	5,81	203,35
5	43	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 1 KG.	PCT	110	7,73	850,30
5	44	FARINHA DE MILHO AMARELA, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO FINO, TIPO FUBÁ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.	PCT	125	6,92	865,00
5	45	FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, ESPECIAL PARA USO CASEIRO, BRANCA, COM GLÚTEN, EMBALADA EM PACOTE APROPRIADO DE 1 KG.	PCT	425	5,31	2.256,75
5	46	FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO - PACOTE DE 1 KG	PCT	214	8,74	1.870,36
5	47	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 100 GR.	UN	114	7,27	828,78
5	48	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM SÊMOLA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA - 1 KG.	PCT	211	7,56	1.595,16
5	49	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM SÊMOLA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA - 1 KG.	PCT	205	7,76	1.590,80
5	50	MACARRÃO TIPO PICADO - PADRE NOSSO, MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA - 1 KG.	PCT	200	7,39	1.478,00
5	51	MACARRÃO TIPO PICADO - AVE MARIA, MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA - 1 KG.	PCT	300	7,22	2.166,00
5	52	MILHO PARA CANJICA, SEM PELE DE 1ª QUALIDADE, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 500 GR.	UN	25	7,54	188,50
5	53	MILHO PARA PIPOCA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 500 GR.	UN	141	6,78	955,98
5	54	ORÉGANO FOLHAS SECAS E TRITURADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 10 GR.	UN	33	2,96	97,68
5	55	POLVILHO AZEDO CONTENDO 1 KG, ASPECTO LISO E FINO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA.	PCT	45	10,65	479,25
5	56	POLVILHO DOCE CONTENDO 1 KG, ASPECTO LISO FINO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1KG, ASPECTO LISO FINO.	PCT	65	10,23	664,95
5	57	SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.	PCT	65	3,64	236,60
5	58	SUCO EM PÓ DE FRUTAS, EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS.	UN	235	8,61	2.023,35
6	59	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA, PREDOMINANTEMENTE 100% ARÁBICA, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO OU ALMOFADA, EM PACOTES DE 500G, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.998	38,70	77.322,60

7	60	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, SEM CALORIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO 110 ML.	UN	47	9,11	428,17
7	61	EXTRATO DE TOMATE PURA POLPA DE TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, TIPO PASTA, LATA ÍNTEGRA OU SACHÊ, COM APROXIMADAMENTE 840 G.	UN	215	15,53	3.338,95
7	62	MILHO VERDE EM SALMOURA, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, TIPO LATA ÍNTEGRA OU SACHÊ, COM APROXIMADAMENTE 170 GR.	UN	115	5,64	648,60
7	63	MOLHO DE TOMATE SACHÊ DE APROXIMADAMENTE 300G. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS, MOLHO DE TOMATE PRONTO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ESPESANTE E CONSERVANTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO EM SACHÊS DE 300 GRAMAS APROXIMADAMENTE. SÓDIO MÁXIMO DE 170MG NA PORÇÃO DE 30G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO: ATÉ 90 DIAS.	UN	230	4,67	1.074,10
7	64	VINAGRE TIPO VINHO TINTO OU BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO 750 ML.	UN	50	8,48	424,00
8	65	MAIONESE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA - EMBALAGEM COM 500 GR.	UN	127	9,77	1.240,79
8	66	MARGARINA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS, COM SAL, EXTRA CREMOSA (MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS).	UN	650	7,90	5.135,00
8	67	ÓLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 900 ML.	UN	236	9,70	2.289,20
9	68	PÃO DE FORMA DE LEITE FATIADO - EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. PESO LÍQUIDO: 450G A 500G. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, DEVE SER FATIADO. INFORMAR NO RÓTULO A PRESENÇA DE GLÚTEN E LEITE.	UN	530	8,24	4.367,20
9	69	PÃO DE LEITE COM BOM CRESCIMENTO E PESO APROX. 65G.	UN	2.090	1,71	3.573,90
9	70	PÃO FRANCÊS DE 1ª QUALIDADE, PREPARADO DIARIAMENTE, COM BOM CRESCIMENTO E PESO DE APROX. 50 GR.	KG	3.265	18,01	58.802,65
10	71	REFRIGERANTE - SABOR COLA PET 2 LITROS, 1ª LINHA, NÃO ALCÓOLICO. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFÉINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CARAMELO INS 150A, ACIDULANTE, ÁCIDO FOSFÓRICO INS 338, AROMATIZANTES NATURAIS COMPOSTOS, NÃO ALCÓOLICOS, NÃO FERMENTADOS, SEM GLÚTEN.	UN	657	14,04	9.224,28
10	72	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ PET 2 LITROS, DE 1ª LINHA, NÃO ALCÓOLICO. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE DE CARAMELO TIPO IV, SEM GLÚTEN.	UN	817	10,76	8.790,92
10	73	REFRIGERANTE - SABOR LARANJA PET 2 LITROS, 1ª LINHA, NÃO ALCÓOLICO. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, AMIDO MODIFICADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, SEQUESTRANTE EDTA, ESTABILIZADORES GOMA ÉSTER E ACETATO DE ISOBUTIRATO DE SACAROSE E CORANTE AMARELO CREPÚSCULO, SEM GLÚTEN.	UN	752	10,88	8.181,76
11	74	BOLO RECHEADO E CONFEITADO (TIPO ANIVERSÁRIO). COBERTURA: BRIGADEIRO COM CHOCOLATE GRANULADO OU CHANTILLY COM COCO RALADO. RECHEIO: DOCE DE LEITE OU BEIJINHO COM GOTAS DE CHOCOLATE. A MASSA BASE DO BOLO DEVERÁ SER TIPO PÃO DE LÓ. CONFECCIONADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE.	KG	162	78,60	12.733,20
11	75	MINI SALGADO ASSADOS (DOGUINHO E ESFIRRA), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CENTO	280	131,77	36.895,60
11	76	MINI SALGADO FRITOS MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISSELES E PASTEL) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CENTO	300	122,40	36.720,00
12	77	BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS, LÍQUIDO, HOMOGÊNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 LITRO. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF.	UN	1.005	7,38	7.416,90

12	78	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G, EMBALAGEM TETRA PACK, CREME DE LEITE LEVE UHT. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NA EMBALAGEM.	UN	172	4,30	739,60
12	79	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395G, TETRA PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF.	UN	165	7,68	1.267,20
12	80	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA C/ 400GR.	UN	336	24,26	8.151,36
12	81	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 1 LITRO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	650	7,27	4.725,50
13	82	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, PACOTE COM 1 KG.	PCT	330	71,24	23.509,20
13	83	DOCE DE ABÓBORA, CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PESO APROXIMADO DE 32 GRAMAS.	CX	165	54,66	9.018,90
13	84	PAÇOCA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CADA UM CONTENDO INDIVIDUALMENTE NO MÍNIMO 20 GRAMAS.	PCT	165	40,11	6.618,15
13	85	PÉ DE MOLEQUE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CADA UM CONTENDO INDIVIDUALMENTE NO MÍNIMO 20 GRAMAS.	PCT	145	40,64	5.892,80
13	86	BALA DO TIPO MACIA COM SABORES DIVERSOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ARMAZENADA EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	PCT	945	10,82	10.224,90
13	87	PIRULITO SABORES DIVERSOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ARMAZENADO EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	PCT	895	11,04	9.880,80
14	88	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 L CADA, COM HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%.	CX	731	33,39	24.408,09
14	89	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE COM APROXIMADAMENTE 500G, NEUTRO, 70° INPM, DE USO EM GERAL. PRODUTO A DISPUTAR COM AFE	CX	43	89,53	3.849,79
14	90	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES. NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO, 70° INPM, DE USO EM GERAL.	CX	462	91,89	42.453,18
14	91	AROMATIZANTE DE AMBIENTES CONTENDO NO MÍNIMO 120 ML, COM PERFUME DURADOURO, SENDO CONCENTRADO PARA MAIOR RENDIMENTO E COM BICO DOSADOR QUE EVITA O DESPERDÍCIO, PARA UTILIZAÇÃO EM: RALOS, LIXEIRAS, BANHEIROS, VASOS SANITÁRIOS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO O SEU AMBIENTE COM UM CHEIRO DE LIMPEZA, PODENDO SER NAS SEGUINTESS FLAGRÂNCIAS: CITRO, PINHO, GLÓBULOS, LIMA LIMÃO, CITRONELA, LAVANDA, FLORAL, TALCO, ERVA DOCE, HORTELÃ, ALGAS MARINHAS, ALGODÃO, CRAVO E CANELA.	UN	2.872	15,47	44.429,84
14	92	CERA LÍQUIDA INCOLOR, AUTOBRILHANTE. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA FLORAL E ÁGUA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 750 ML.	UN	435	14,07	6.120,45
14	93	DESINFETANTE CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES LAVANDA COM BACTERICIDA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 2 LITROS CADA, PARA LIMPEZA GERAL; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE..	CX	822	8,45	6.945,90
14	94	DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES EM FRASCO DE 500 ML CADA, COM ALTO PODER DESENGORDURANTE, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO POR ÁCIDO ALQUIBENZENO SULFÔNICO LINEAR 90%, CLORETO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 27%, MISTURA MIT/CMIT1: 3 - METIL ISOTIAZOLINA/METILCLORO ISOTIAZOLINA, ÁGUA.	CX	801	68,88	55.172,88
14	95	LIMPA PEDRA CAIXA CONTENDO 4 (QUATRO) GALÕES DE 5 LITROS. DETERGENTE ÁCIDO P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSTO POR ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO DODECIBENZINO SULFÔNICO LINEAR, CORANTE E VEÍCULO.	CX	182	305,08	55.524,56

14	96	LIMPA VIDROS CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM VIDRO E ACRÍLICO. 500 ML.	CX	96	235,70	22.627,20
14	97	LIMPADOR DE PISOS CAIXA CONTENDO 4 (QUATRO) GALÕES DE 5 LITROS ORIGINAL DO FABRICANTE, COM BRILHO-DETERGENTE COM CERA PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL.	CX	414	153,64	63.606,96
14	98	MULTI-INSETICIDA EM AEROSSOL, EFICIENTES PARA MATAR MOSQUITOS, MOSCAS, PERNILONGOS, BARATAS E OUTROS INSETOS, FORMULA INSETICIDA A BASE D'ÁGUA. INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%), SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. FRASCO CONTENDO 300 ML.	UN	281	15,42	4.333,02
14	99	MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES EM FRASCO DE 500 ML CADA. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ALCOOL ISOPROPÍDIO, HODRÓXIDO DE SÓDIO, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA.	CX	430	120,85	51.965,50
14	100	ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM FRASCO COM 400 ML CADA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	CX	424	178,81	75.815,44
14	101	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, CONTENDO 5 UNIDADES DE 180G APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE COM 900 G. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA.(AMOSTRA)	PCT	1.340	14,11	18.907,40
14	102	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CONTENDO 800 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. QUE CONTENHA TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	UN	2.798	14,30	40.011,40
14	103	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS, CAIXA CONTENDO 4 UNIDADES, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	CX	137	127,82	17.511,34
14	104	SABONETE LÍQUIDO 500 ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	CX	143	144,88	20.717,84
14	105	SAPONÁCEO CREMOSO, LIMPA MULTI SUPERFÍCIES, EMBALAGEM DE 500 ML.	UN	380	7,93	3.013,40
15	106	AVENTAL DE COZINHA EM OXFORD, SEM BOLSOS, UNIFORMES, DE COR BRANCA, TECIDO LISO. MEDIDA APROXIMADA: 60 CM E 83 CM DE ALTURA.	UN	100	33,78	3.378,00
15	107	CORDA PARA VARAL EM NYLON 10 METROS. COMPOSIÇÃO 50% POLIPROPILENO E 50% POLIETILENO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, NÃO TÓXICO.	UN	102	5,40	550,80
15	108	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, EM ESPUMA DELICADA, DE EXCELENTE QUALIDADE, DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	UN	600	6,52	3.912,00
15	109	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM BASE PLÁSTICA, COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVALADO OU RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5X13,5 CM	UN	168	6,46	1.085,28
15	110	ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS RESISTENTES EM NYLON, COM CABO LONGO PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X40 CM.	UN	169	8,36	1.412,84
15	111	ESCOVA PARA CABELO COM CERDAS PLÁSTICAS; PARA ADULTOS; CABO PLÁSTICO; COM PONTAS PROTETORAS (C/ BOLINHAS NAS PONTAS) RESINA PLÁSTICA E PIGMENTOS, CORES DIVERSAS; NO FORMATO RETANGULAR; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	45	27,88	1.254,60
15	112	ESCOVA PARA MAMADEIRA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS E BICO, CERDAS MACIAS E FLEXÍVEIS EM NYLON OVAL, COM MEDIDAS ENTRE 25 A 29 CM DE COMPRIMENTO.	UN	70	26,08	1.825,60
15	113	ESPONJA DUPLA FACE DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X11X2,2 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	3.370	2,49	8.391,30
15	114	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FINA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES	PCT	1.225	2,91	3.564,75
15	115	FITA ADESIVA PARA FRALDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 METROS. MEDIDAS DA FITA: 19 MMX50MM. NA COR CREME.	UN	210	42,80	8.988,00
15	116	FLANELA PARA LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO.	UN	765	4,84	3.702,60

15	117	GEL DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR, APROXIMADAMENTE 50 G, BAIXA ABRASIVIDADE, SEM FLÚOR, SEM CORANTES, COM XILITOL INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS. NÃO CONTÉM AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TÓXICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÃO DE QUE NÃO PREJUDICA A SAÚDE CASO SEJA ENGOLIDO PELA CRIANÇA, INDICAÇÃO DE APROVAÇÃO PELA ABO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E TODAS AS ADVERTÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA EVITAR O USO INADEQUADO.	UN	85	10,20	867,00
15	118	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA, ESTRUTURA REFORÇADA, REDONDA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS.	UN	64	53,17	3.402,88
15	119	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA, ESTRUTURA REFORÇADA, REDONDA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS.	UN	30	71,02	2.130,60
15	120	LIXEIRA COM PEDAL, METAL, ESTRUTURA REFORÇADA, REDONDA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 65 LITROS.	UN	55	384,80	21.164,00
15	121	PÁ PARA LIXO COM APARADOR EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X25CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UN	156	8,85	1.380,60
15	122	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ATOALHADO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 100 CM.	UN	1.085	16,35	17.739,75
15	123	PANO PARA COPA-COZINHA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, COM BANHA, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 42 X 65 CM, ESPECIFICADO NA ETIQUETA DO PRODUTO.	UN	655	6,54	4.283,70
15	124	PAPEL HIGIÊNICO CLASSE I, COM GRAMATURA DE 17,0 A 19,0G/M2, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO E TEXTURIZADO, BRANCO - GRAU DE ALVURA > 85%, MICROTEXTURA AERADA DE ALTA ABSORÇÃO, MACIO, SEM PERFUME (NEUTRO). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 16X4X30MTS.	FARDO	815	119,99	97.791,85
15	125	PRENDEDOR DE ROUPAS EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, MOLA DE ARAME REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 7 CM.	UN	145	7,55	1.094,75
15	126	PROTETOR SOLAR FRASCOS PLÁSTICOS OU BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPA FIPI-TOP, CONTENDO NO MÍNIMO 100 ML, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR NO MÍNIMO 50 FPS, COM ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS OLEOSAS (TIPO "OIL-FREE"), NÃO DEVE CONTER EM FÓRMULA DIETHYL TOLUAMIDE - DEET, NÃO DEVE CONTER ÁCIDO PARAAMINOBENZÓICO (PABA- FREE), DEVE SER RESISTENTE A ÁGUA, PERSISTINDO NA PELE MÍNIMO 02H30 MINT. DEVE PROTEGER DA RADIAÇÃO UV A (320 - 400NM) E UV B (290-320NM), DEVE SER HIPOALERGÊNICO, NÃO DEVE OBSTRUIR OS POROS (TIPO "NÃO COMODOGÊNICO"), NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	UN	571	45,52	25.991,92
15	127	RODO LAVA PISO E AZULEJOS COM BASE DE PLÁSTICO, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA ABRASIVA, APROXIMADAMENTE 25 X 1,5 DE COMPRIMENTO COM CABO DE PLÁSTICO.	UN	194	14,02	2.719,88
15	128	RODO PARA PIA, REFORÇADO 15 CM, COM CABO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM BASE EMBORRACHADA DE ALTA QUALIDADE.	UN	64	6,48	414,72
15	129	RODO CORPO DE PLÁSTICO, COM 2 LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50MT.	UN	286	18,96	5.422,56
15	130	RODO CORPO DE PLÁSTICO, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 MT	UN	183	11,66	2.133,78
15	131	RODO DE ESPUMA, PASSA CERA, COM CABO.	UN	125	14,29	1.786,25
15	132	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICA, C/ CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X25 CM.	UN	510	12,48	6.364,80
15	133	VASSOURA DE PALHA, TIPO CAPIRA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	460	37,35	17.181,00
16	134	BALÃO EM LÁTEX LISO, NÚMERO 7, DIÂMETRO DO BALÃO INFLADO 20,5 CM VOLUME 4,51. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX, AGENTES VULCANIZANTES, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. CORES DIVERSAS.PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	130	16,99	2.208,70
		BOTA DE PVC CANO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 28 CM,				

16	135	BRANCA, IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; TAMANHO Nº 34 AO 46.	PAR	143	59,28	8.477,04
16	136	LUVA DE VINIL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TRANSPARENTE, UTILIZADA PARA MANIPULAR ALIMENTOS.	CX	29	26,20	759,80
16	137	LUVA DE VINIL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TRANSPARENTE, UTILIZADA PARA MANIPULAR ALIMENTOS.	CX	35	23,18	811,30
16	138	LUVA DE VINIL TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TRANSPARENTE, UTILIZADA PARA MANIPULAR ALIMENTOS.	CX	54	23,29	1.257,66
16	139	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 40 CM. PADRÃO EM RELEVO NA PALMA DA MÃO E PUNHOS LONGOS PARA UMA PROTEÇÃO QUÍMICA. VENDIDO EM PARES.	PAR	539	4,83	2.603,37
16	140	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 40 CM. PADRÃO EM RELEVO NA PALMA DA MÃO E PUNHOS LONGOS PARA UMA PROTEÇÃO QUÍMICA. VENDIDO EM PARES.	PAR	661	4,85	3.205,85
16	141	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 40 CM. PADRÃO EM RELEVO NA PALMA DA MÃO E PUNHOS LONGOS PARA UMA PROTEÇÃO QUÍMICA. VENDIDO EM PARES.	PAR	661	4,84	3.199,24
16	142	SAPATO PVC SAPATO DE SEGURANÇA, EPI EM EVA, FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR, LEVE, CONFORTÁVEL, ANTIMICROBIANO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHOS N.º 34 AO 42.	PAR	60	88,42	5.305,20
17	143	BACIA PLÁSTICA BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS.	UN	62	22,86	1.417,32
17	144	BACIA PLÁSTICA BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	UN	50	30,16	1.508,00
17	145	BACIA PLÁSTICA BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS.	UN	40	35,41	1.416,40
17	146	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS.	UN	133	15,52	2.064,16
17	147	BANDEJA PLÁSTICA BANDEJA PLÁSTICA RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 11,5 L	UN	60	25,60	1.536,00
17	148	BANDEJA PLÁSTICA BANDEJA PLÁSTICA RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 17L	UN	40	34,72	1.388,80
17	149	BORRIFADOR BORRIFADOR, CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 500 ML, PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	130	7,50	975,00
17	150	CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR NATURAL, COM TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 41 CM DE COMPRIMENTO X 36 CM DE LARGURA X 10 CM DE ALTURA.	UN	45	28,67	1.290,15
17	151	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVAS LATERAIS, E CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	60	31,52	1.891,20
17	152	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVAS LATERAIS E CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UN	70	54,70	3.829,00
17	153	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVAS LATERAIS E CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	UN	30	78,58	2.357,40
17	154	CANECA UTILIZAÇÃO: MERENDA ESCOLAR, MATERIAL DE POLIPROPILENO (KIT COM 25 PEÇAS), COR AZUL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML.	UN	510	82,30	41.973,00
17	155	CESTO PARA LIXO CAPACIDADE DE 150 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UN	103	126,72	13.052,16
17	156	DESCASCADOR E BOLEADOR PARA FRUTAS E LEGUMES, CORPO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO INOX.	UN	40	13,80	552,00
		JARRA PLÁSTICA JARRA PLÁSTICA COM TAMPA,				

17	157	CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS BRANCA OU TRANSPARENTE.	UN	40	12,44	497,60
17	158	JARRA PLÁSTICA JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 4 LITROS BRANCA OU TRANSPARENTE.	UN	55	19,11	1.051,05
17	159	PRATO PARA MERENDA ESCOLAR DE POLIPROPILENO (KIT COM 25 PEÇAS), COR AZUL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML.	UN	810	96,48	78.148,80
17	160	RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, CAPACIDADE PARA 3 LITROS.	UN	71	20,61	1.463,31
17	161	RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, COM TAMPA DE FECHAMENTO TIPO "ROSCA", CAPACIDADE PARA 6 LITROS.	UN	71	24,67	1.751,57
17	162	RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR OU QUADRADO, COM TAMPA, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	UN	71	21,63	1.535,73
17	163	TÁBUA DE CARNE BRANCA, MATERIAL DE POLIETILENO, FÁCIL DE LIMPAR, ATÓXICA E INQUEBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 30 CM.	UN	37	119,96	4.438,52
18	164	COPO DESCARTÁVEL CONTENDO 180 ML, CAIXA CONTENDO 2500 UNIDADES, DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE.	CX	267	151,41	40.426,47
18	165	COPO DESCARTÁVEL CONTENDO 50 ML, CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES, DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE.	CX	57	151,82	8.653,74
18	166	FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE LARGURA X 500 METROS, COM TRILHO CORTANTE.	UN	13	91,04	1.183,52
18	167	FÓSFOROS MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	UN	430	5,32	2.287,60
18	168	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 22,5CM, EXTRA BRANCO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	796	3,56	2.833,76
18	169	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DUAS DOBRAS, DESCARTÁVEL, BRANCO, FARDO COM 1.000 MIL UNIDADES, GOFRADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	FARDO	1.895	22,98	43.547,10
18	170	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA, DESCARTÁVEL, EM TNT, NA COR BRANCA, (PACOTE COM 100 UNIDADES).	PCT	207	21,18	4.384,26
19	171	EMBALAGENS EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA ALIMENTOS FREEZER/ MICRO-ONDAS 5 KG ROLO COM 50 UNIDADES.	UN	270	8,56	2.311,20
19	172	EMBALAGENS EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA ALIMENTOS FREEZER/ MICRO-ONDAS 7 KG ROLO COM 100 UNIDADES.	UN	320	16,33	5.225,60
19	173	SACO PARA LIXO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	933	41,65	38.859,45
19	174	SACO PARA LIXO SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	1.069	127,75	136.564,75
19	175	SACO PARA LIXO SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	1.227	198,80	243.927,60
19	176	SACO PARA LIXO SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	941	96,53	90.834,73
19	177	SACO PARA CACHORRO QUENTE MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO MINI CACHORRO-QUENTE, MEDIDA APROXIMADA: ALTURA 140 MM, LARGURA 75 MM, TRANSMITÂNCIA MONOLÚCIDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	915	8,93	8.170,95
19	178	SACO PARA CACHORRO QUENTE MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO-QUENTE, MEDIDA APROXIMADA: ALTURA 120 MM, LARGURA 200 MM, TRANSMITÂNCIA MONOLÚCIDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	715	6,77	4.840,55
19	179	SACO PARA PIPOCA MATERIAL PAPEL NA COR BRANCA, INODORO, NÃO TÓXICO, E DE MATERIAL NÃO RECICLADO, MEDINDO 7,5 X 15 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	660	9,55	6.303,00
19	180	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 50 CM X 60 CM, REFORÇADA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	50	18,52	926,00
		GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1 LITRO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA DE				

20	181	PRESSÃO, AMPOLA INTERNA TÉRMICO, COM COPO PROTETOR, BOCA REMOVÍVEL FABRICADO EM ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO.	UN	43	57,27	2.462,61
20	182	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2 LITROS, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA DE PRESSÃO, AMPOLA INTERNA TÉRMICO, COM COPO PROTETOR, BOCA REMOVÍVEL FABRICADO EM ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO.	UN	44	86,96	3.826,24
20	183	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 5 LITROS, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA DE PRESSÃO, AMPOLA INTERNA TÉRMICO, COM COPO PROTETOR, BOCA REMOVÍVEL FABRICADO EM ATÓXICO, ISOLAMENTO TÉRMICO.	UN	33	37,04	1.222,32
20	184	GARRAFA TÉRMICA COM ALAVANCA, PRATEADA, DE AÇO INOXIDÁVEL EXTERNA E INTERNAMENTE, COM BASE QUE GIRA 360°, LARGURA APROXIMADA DE 21 CM E ALTURA DE 30 CM. COM ALÇA, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA FLIP TOP. TAMPA E ALÇA EM BASE PLÁSTICA PRETA. CAPACIDADE DE 2,5 LITROS.	UN	15	187,30	2.809,50
21	185	PILHA ALCALINA GRANDE D - (CARTELA COM 2 UNIDADES)	UN	67	20,08	1.345,36
21	186	PILHA ALCALINA MÉDIA C - (CARTELA COM 2 UNIDADES)	UN	67	19,55	1.309,85
21	187	PILHA ALCALINA PALITO AAA - (CARTELA COM 4 UNIDADES)	UN	297	13,86	4.116,42
21	188	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - (CARTELA COM 4 UNIDADES)	UN	845	13,28	11.221,60
22	189	COPO VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 180 ML.	UN	120	1,46	175,20
22	190	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE, PARA ÁGUA OU SUCO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1 LITRO.	UN	34	21,72	738,48
22	191	PRATO VIDRO TEMPERADO, FUNDO, INCOLOR, TIPO "DURALEX", COM DIÂMETRO DE 19,6 CM E 3,7 CM DE ALTURA, RESISTENTE A CHOQUES E A PEQUENAS QUEDAS E COM A CARACTERÍSTICA DE QUEBRAR EM PEDACOS MENORES, REDUZINDO O RISCO DE FERIMENTOS.	UN	1.600	14,34	22.944,00
22	192	XÍCARAS PARA CAFÉ C/ PIRES, EM VIDRO TRANSPARENTE.	UN	299	14,40	4.305,60
23	193	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7 LITROS, PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, 1 CM DE ALTURA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 19,5 CM.	UN	56	5,23	292,88
23	194	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10L, PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO /MATERIAL: SILICONE.	UN	56	19,03	1.065,68
23	195	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 15 LITROS PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO /MATERIAL: SILICONE.	UN	56	69,57	3.895,92
23	196	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 20 LITROS PRODUZIDO COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO /MATERIAL: SILICONE.	UN	56	77,82	4.357,92
23	197	VÁLVULA DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO, PARA PAINEL DE PRESSÃO, MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UN	56	15,65	876,40
23	198	PINO DE PAINEL DE PRESSÃO, DE MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UN	50	11,56	578,00
24	199	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL, PARA SERVIR ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 35 CM, FUNDA, DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, BORDAS ARREDONDADAS, ALTAMENTE DURÁVEL E RESISTENTE. FORMATO RETANGULAR. ÓTIMO ACABAMENTO, TOTALMENTE LISO, PARA HIGIENIZAÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO.	UN	41	177,30	7.269,30
24	200	BULE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, UTILIDADE: CAFÉ E CHÁ, FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM TAMPA E CABO DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS.	UN	34	68,52	2.329,68
24	201	CANECO EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS E CABO DE BAQUELITE	UN	38	43,22	1.642,36
24	202	CANECO EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS E CABO DE BAQUELITE	UN	44	65,03	2.861,32
24	203	CANECO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 24 CM DE DIÂMETRO X 24 CM DE ALTURA.	UN	27	117,08	3.161,16
		CHALEIRA EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, TAMPA COM O POMEL (PEGADOR DA TAMPA),				

24	204	CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO NA COR PRETA. MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA (SEM TAMPA): 19 CM DIÂMETRO(BOCA): 13,5 CM DIÂMETRO(FUNDO): 22 CM ESPESSURA: 1,40 MM.	UN	33	154,49	5.098,17
24	205	COADOR BASE EM PAÑO E CABO EM METAL, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UN	111	7,91	878,01
24	206	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADA DE 16 CM.	UN	231	3,08	711,48
24	207	COLHER COLHER DE SOPA EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADA 18 CM.	UN	1.268	3,91	4.957,88
24	208	COLHER COLHER PARA ARROZ, PROFISSIONAL, MATERIAL EM AÇO INOX, MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO.	UN	38	22,04	837,52
24	209	CONCHA INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, GRANDE, NÚMERO 16, DIÂMETRO DE 16 CM E CABO DE 50 CM.	UN	34	30,88	1.049,92
24	210	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO.	UN	24	76,10	1.826,40
24	211	ESCORREDOR DE COPOS, INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 24 COPOS.	UN	21	82,08	1.723,68
24	212	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇAS.	UN	36	86,87	3.127,32
24	213	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM AÇO INOX, SEM SOLDA, MEDIDA APROXIMADA DE 45 A 50 CM.	UN	34	28,79	978,86
24	214	FACA COM LÂMINA DE SERRA, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	UN	117	3,37	394,29
24	215	FACA DE AÇOUEIRO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO ANATÔMICO, COMPRIMENTO DE 38 CM (LÂMINA APROXIMADA DE 25,4 CM)	UN	37	62,30	2.305,10
24	216	FACA FACA PARA CARNE/COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, Nº 6, APROXIMADAMENTE 27,5 CM DE COMPRIMENTO.	UN	37	24,23	896,51
24	217	FACA FACA PARA CARNE/COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, Nº 8, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO.	UN	22	28,22	620,84
24	218	FACA FACA PARA PÃO SERRILHADA, 8", EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO DA LÂMINA EM APROXIMADAMENTE 20 CM.	UN	37	18,49	684,13
24	219	FORMA FORMA DE ALUMÍNIO GRANDE, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 45 X 30 CM.	UN	31	45,66	1.415,46
24	220	FORMA FORMA DE ALUMÍNIO Nº 5, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA E 7,0 CM DE ALTURA.	UN	31	55,25	1.712,75
24	221	FORMA FORMA PUDIM ASSADEIRA PROFISSIONAL, ALUMÍNIO NACIONAL, ALTURA: 9,4CM, DIÂMETRO: 30 CM, COMPRIMENTO: 32 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 0,90 MM. CAPACIDADE: 3,5 LITROS.	UN	31	46,98	1.456,38
24	222	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ANTIADERENTE STARFLON, COM TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UN	34	92,21	3.135,14
24	223	LEITEIRA TIPO FERVEDOR, EM ALUMÍNIO POLIDO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS, CABOS ANATÔMICOS E ANTITÉRMICOS (EM BAQUELITE).	UN	26	39,18	1.018,68
24	224	LEITEIRA TIPO FERVEDOR, EM ALUMÍNIO POLIDO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS, CABOS ANATÔMICOS E ANTITÉRMICOS (EM BAQUELITE).	UN	26	68,41	1.778,66
24	225	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, COM TAMPA.	UN	25	332,75	8.318,75
24	226	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, COM TAMPA.	UN	22	407,67	8.968,74
24	227	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS, COM TAMPA.	UN	22	529,76	11.654,72
24	228	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 35 LITROS, COM TAMPA.	UN	22	341,33	7.509,26
24	229	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS, COM TAMPA.	UN	25	171,92	4.298,00
24	230	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCAPE E TRAVAS EXTERNAS. TAMANHO APROXIMADO DE 22 CM DE DIÂMETRO X 27,5 CM DE LARGURA E 22 CM DE ALTURA.	UN	25	233,52	5.838,00

24	231	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCAPE E TRAVAS EXTERNAS. TAMANHO APROXIMADO DE 34 CM DE DIÂMETRO X 35 CM DE LARGURA E 31 CM DE ALTURA.	UN	23	428,41	9.853,43
24	232	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCAPE E TRAVAS EXTERNAS. TAMANHO APROXIMADO DE 35 CM DE DIÂMETRO X 38 CM DE ALTURA X 35 CM DE LARGURA.	UN	23	491,77	11.310,71
24	233	PEDRA DE AFIAZ FAÇA COMPOSTA POR CARBORETO DE SILÍCIO, DUPLA FACE, 6", RETANGULAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 150X50X25 MM	UN	34	34,68	1.179,12
24	234	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX, SEM SOLDAS, MEDIDA APROXIMADA 32,5 CM.	UN	31	30,58	947,98
24	235	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX.	UN	31	25,45	788,95
24	236	PENEIRA MULTIMISTURA EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM.	UN	31	21,08	653,48
24	237	RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOXIDÁVEL, 04 FACES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE LARGURA E 24 CM DE ALTURA	UN	31	29,14	903,34
24	238	REGISTRO REGULADOR PARA FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO, COM VÁLVULA DE GÁS 506/01, COM MANGUEIRA 1,20 M, GARANTIA DO FABRICANTE DE 5 ANOS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	36	67,13	2.416,68
24	239	TAMPA AVULSA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDA DE 55 CM DE DIÂMETRO.	UN	32	73,60	2.355,20
24	240	TAMPA AVULSA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDA DE 50 CM DE DIÂMETRO.	UN	32	65,70	2.102,40
24	241	TAMPA AVULSA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDA DE 70 CM DE DIÂMETRO.	UN	32	86,90	2.780,80
24	242	TAMPA AVULSA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDA DE 40 CM DE DIÂMETRO.	UN	32	59,60	1.907,20
24	243	TAMPA AVULSA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDA DE 60 CM DE DIÂMETRO.	UN	32	79,80	2.553,60
25	244	ÁGUA MINERAL - COM GÁS NATURAL, FARDO COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500 ML.	FARDO	135	24,18	3.264,30
25	245	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS NATURAL, FARDO COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500 ML.	FARDO	310	21,55	6.680,50
25	246	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS NATURAL, COMPLETO (GALÃO E ÁGUA), COM GALÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 20 LITROS.	UN	20	35,49	709,80
25	247	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RETORNÁVEL ORIGINAL DE FÁBRICA, GALÃO DE 20 L.	UN	185	15,93	2.947,05
25	248	ÁGUA MINERAL NATURAL, CAIXA COM 48 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA COPO DESCARTÁVEL, 200 ML.	CX	155	42,90	6.649,50
26	249	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13KG (CARGA)	UN	361	136,92	49.428,12
26	250	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45KG (CARGA)	UN	205	543,95	111.509,75
26	251	VASILHAME COM CARGA DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO GÁS GLP (VASILHAME E CARGA), P13KG.	UN	3	423,17	1.269,51
26	252	VASILHAME (BOTIJÃO) PARA GÁS LIQUEFEITO P13 KG	UN	14	275,79	3.861,06
26	253	VASILHAME (BOTIJÃO) PARA GÁS LIQUEFEITO P45 KG	UN	7	776,92	5.438,44